
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення 
Білгород-Дністровської міської ради 
«Звіт  про результати виконання міської 
цільової Програми підтримки та 
розвитку малого та середнього 
підприємництва Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади на 2025-
2027 роки» за 2025 рік

Керуючись підпунктом один пункту а статті 27, частиною другою статті 42, 
пунктом 1 частини другої статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В: 

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Звіт про 
результати виконання міської цільової Програми «Підтримки та розвитку малого 
та середнього підприємництва Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади на 2025-2027 роки» за 2025 рік (додається).

2. Директору Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста 
ЦІПУЛЕНКО Ользі внести на розгляд Білгород-Дністровської міської ради 
проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Звіт про результати 
виконання міської цільової Програми «Підтримки та розвитку малого та 
середнього підприємництва Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади на 2025-2027 роки» за 2025 рік».

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на 
директора Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста 
ЦІПУЛЕНКО Ольгу.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проєкт  рішення  підготовлено                                                                           
Департаментом  економіки  та                                                                           
розвитку інфраструктури міста                                                                           
міської ради

                                                                      
СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                               Додаток 
                                                                                    до рішення 

                                                                                                      виконавчого комітету
                                                                                                         від__________№_____

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Звіт  про результати виконання міської 
цільової Програми підтримки та розвитку 
малого та середнього підприємництва 
Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2027 роки 
за 2025 рік

Керуючись статтею25, частиною другою статті 42 та частиною першою статті 59
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення 
виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від _______№___ «Про 
схвалення проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Звіт про результати 
виконання міської цільової Програми підтримки та розвитку малого та середнього 
підприємництва Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2025-2027 
роки» за 2025 рік», Білгород-Дністровська міська рада

ВИРІШИЛА :

1. Прийняти до відома звіт про результати виконання міської цільової Програми 
підтримки та розвитку малого та середнього підприємництва Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2025-2027 роки за 2025 рік 
(додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та 
ринкових відносин – голова комісії ВАРЕНИК Віталій.
                                                                                              
                                                                                              Проєкт  рішення  підготовлений
                                                                                       Департаментом    економіки    та
                                                                                       розвитку   інфраструктури  міста
                                                                                       міської   ради     за    дорученням
                                                                                       виконавчого комітету   

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      2                                        Продовження додатка

Додаток до звіту 
   ЗВІТ

 про результати виконання
Програми підтримки та розвитку малого та середнього підприємництва 

Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2025-2027 роки
назва міської цільової Програми у звітному періоді

Дата і номер рішення: Рішення міської ради від 22.04.2025 №1404-VIII
Відповідальний виконавець Програми: Департамент економіки та розвитку інфраструктури міста міської ради
Строк реалізації Програми: 2025-2027 роки

1.Виконання заходів Програми

№ 
з/п

Зміст
заходів

Строк 
виконання

заходу
Виконавці

Плановий обсяг 
фінансування, 

тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади,
тис. грн.

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
%

(гр.6/гр.5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 

коштів, %
(гр.8/гр.6*100)

Інформаці
я про 

виконанн
я або 

причини 
невикона

ння 
заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
І. Забезпечення реалізації в громаді державної регуляторної політики на місцевому рівні, 

спрощення та прискорення реєстраційних і дозвільно-погоджувальних процедур у сфері господарської діяльності
1.1. Забезпечення дотримання принципів державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності

1.1.1
.

Планування діяльності з
Підготовки проектів
Регуляторних актів,
оприлюднення на сайті 
міської ради

Щорічно до 
15 грудня

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку 

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

1.1.2
.

Висвітлення у засобах 
масової інформації державної 
регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності на 
місцевому рівні

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку 

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

1.2. Забезпечення дотримання в місті вимог Закону України «Про адміністративні послуги» від 06.09.2012 року № 5203-VI та виконання підзаконних 
нормативно-правових актів, ухвалених на його виконання

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      3                                        Продовження додатка

1.2.1
.

Забезпечення надання 
адміністративних послуг 
відповідно до вимог чинного 
законодавства.

Постійно 
протягом дії 
Програми

Центр надання 
адміністративних 
послуг (ЦНАП)

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

1.2.2
.

Безбар’єрний доступ до 
інформації для суб’єктів МСП 
про систему надання 
адміністративних послуг

Постійно 
протягом дії 
Програми

Центр надання 
адміністративних 
послуг (ЦНАП)

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано
в повному 
обсязі

1.2.3
.

Забезпечення дотримання в 
місті вимог Закону України 
«Про дозвільну систему у сфері 
господарської діяльності»

Постійно 
протягом дії 
Програми

Центр надання 
адміністративних 
послуг (ЦНАП)

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано
в повному 
обсязі

1.2.4
.

Анкетування суб’єктів 
підприємництва щодо якості 
надання адміністративних 
послуг

Щоквартально 
протягом дії 
Програми

Центр надання 
адміністративних 
послуг (ЦНАП)

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано
в повному 
обсязі

ІІ. Організаційна, інформаційно-консультативна, навчально-методична підтримка суб’єктів малого і середнього підприємництва

2.1. Удосконалення навчально-методичного забезпечення 
суб’єктів господарювання

2.1.1
.

Проведення інформаційно-
навчальних заходів 
(семінарів, круглих столів, 
брифінгів) з представниками 
бізнесу

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку, ЦНАП 

100,0 2,1 2,1% 2,1 100% Виконано
 в межах 
фінансув
ання

2.2. Інформаційно-консультативна та інституційна підтримка суб’єктів малого та середнього підприємництва

2.2.1
.

Надання консультацій із 
законодавчо-нормативного 
регулювання діяльності 
суб’єктів МСП та змін до 
нього, особливостей 
здійснення перевірок 
суб’єктів господарювання 
контролюючими органами

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку, ЦНАП

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

2.2.2
.

Безбар’єрний доступ до 
інформації для суб’єктів 
МСП про діяльність ЦНАП, у 

Постійно 
протягом дії 
Програми

ЦНАП Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      4                                        Продовження додатка

тому числі й через платформу 
«Дія.Центр»

2.2.3
.

Інформаційно-профілактична 
робота комісії щодо 
легалізації зайнятості 
населення

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку, комісія 
з питань 
додержання 
законодавства 
про працю щодо 
легалізації 
зайнятості 
населення та 
забезпечення 
виплати 
заробітної плати

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

2.3.  Робота міської Ради підприємців 

2.3.1
.

Підготовка та обговорення 
проєктів нормативно-
правових актів міської ради, 
питань з розвитку малого і 
середнього підприємництва в 
громаді 

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку, 
міська Рада 
підприємців

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

2.3.2
.

Підготовка пропозицій до 
нормативно-правових актів 
щодо проблематики МСП

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку, 
міська Рада 
підприємців

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в 
повному 
обсязі

2.4. Активізація інвестиційної та виставково-ярмаркової діяльності суб’єктів малого та середнього підприємництва

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      5                                        Продовження додатка

2.4.1
.

Організація міських заходів з 
метою налагодження 
міжнародних контактів та 
співробітництва, участь у 
спільних проєктах і 
програмах з іноземними та 
міжнародними організаціями

Постійно 
протягом дії 
Програми

Виконавчі органи 
Білгород-
Дністровської 
міської ради, 
відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку 

100,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

2.4.2
.

Постійне оновлення та 
поширення серед 
потенційних інвесторів 
інформації щодо 
інвестиційної привабливості 
міста.

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста 

50,0 - - - - Виконано 
без 
фінансуван
ня з 
бюджету 
Білгород-
Дністровсь
кої міської 
територіал
ьної 
громади

2.4.3
.

Участь делегацій виконавчих 
органів місцевого 
самоврядування у публічних 
заходах економічного та 
інвестиційного спрямування.

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста

50,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

2.4.4
.

Залучення суб’єктів малого та 
середнього підприємництва 
до участі в обласних, 
всеукраїнських, міжнародних 
виставково-ярмаркових 
заходах, нарадах, бізнес-
форумах та конференціях.

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста

50,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      6                                        Продовження додатка

дію 
військовог
о стану в 
Україні

2.4.5
.

Виготовлення рекламної 
продукції, відеороликів, 
презентаційних матеріалів та 
придбання технічних засобів 
для представлення міста на 
форумах, круглих столах, 
семінарах, конкурсах, 
ярмарках, тощо

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста

             50,0 5,2           10,6% 5,2 100% Виконано
в межах   
фінансува
ння

2.4.6
.

Організація та проведення 
заходів з представниками 
МСП та ОМС із міст-
партнерів для активізації 
підприємницької діяльності

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста

100,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

ІІІ. Ресурсна, фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка суб’єктів малого і середнього підприємництва
3.1. Забезпечення реалізації державних та обласних програм на 
місцевому рівні

3.1.1
.

Сприяння участі суб’єктів 
підприємництва у державній 
програмі фінансової 
підтримки «Доступні кредити 
5-7-9»

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

3.1.2
.

Безбар’єрний доступ до 
інформації  щодо одержання 
грантів за державною 
програмою єРобота

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

3.1.3

Безбар’єрний доступ до 
інформації щодо пільгового 
кредитування МСП по 
Програмі розвитку 

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      7                                        Продовження додатка

конкурентоспроможності  ма
лого та середнього 
підприємництва  в Одеській 
області 

3.2. Забезпечення фінансової підтримки розвитку малого і середнього підприємництва органами місцевого самоврядування та інших джерел фінансування не 
заборонених чинним законодавством

3.2.1
.

Підтримка 
енергонезалежності місцевого 
бізнесу (традиційні та 
альтернативні джерела 
енергії) 

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста

200,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

3.2.2
.

Пошук можливостей та 
співпраця з міжнародними 
організаціями, фондами, 
фінансовими інституціями, 
спрямованими на матеріально 
– технічну та консультаційну 
підтримку

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

3.2.3
.

Фінансова підтримка малого і 
середнього підприємництва 
на розвиток за грантовою 
державною програмою 
«Власна справа», що 
отримали грант у ЦЗ

Постійно 
протягом дії 
Програми

Департамент 
економіки та 
розвитку 
інфраструктури 
міста

- - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

3.3. Спрощення доступу суб’єктів малого підприємництва до ресурсної бази міста

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      8                                        Продовження додатка

3.3.1
.

Створення умов для 
постійного доступу суб’єктів 
МСП до інформації, 
необхідної для впровадження 
господарської діяльності 
(щодо майнових об’єктів, які 
пропонуються для продажу 
або передачу в оренду).

Постійно 
протягом дії 
Програми

Управління 
комунальної 
власності

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

3.4. Сприяння безробітним в організації власної підприємницької діяльності

3.4.1
.

Інформування про надання 
додаткової матеріальної
підтримки на безповоротній 
основі
для розвитку 
підприємницької
діяльності особам, які
працевлаштовують 
внутрішньо
переміщених осіб за 
направленням
служби зайнятості.

2024
2025 роки

Одеський
обласний центр
зайнятості
Одеська ОДА

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

3.4.2
.

Інформування щодо 
компенсації роботодавцям у 
розмірі єдиного соціального 
внеску на 
загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування за 
працевлаштування 
безробітних осіб на нові 
робочі місця.

Постійно 
протягом дії 
Програми

Білгород-
Дністровська 
філія Одеського 
обласного центру 
зайнятості

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

3.4.3
.

Сприяння організації 
підприємницької
діяльності шляхом надання
мікрогрантів на створення 
або
розвиток власного бізнесу

2024 -
2025 роки

Одеський 
обласний
центр зайнятості

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

4. Підвищення якості людського капіталу та сприяння розвитку особистості підприємця
4.1. Промоційна підтримка суб’єктів МСП

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      9                                        Продовження додатка

4.1.1
.

Організація проведення 
урочистих заходів з нагоди 
професійного свята – Дня 
підприємця та відзначення 
кращих підприємців міста

Щорічно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку 

30,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансуван
ня через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

4.1.2
.

Тематичні  
проведення  конкурсів  та 
відзначення кращих 
підприємців у конкурсі

Щорічно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку 

100,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

4.1.3
.

Сприяння організації 
проведення виставок – 
ярмарків місцевих 
товаровиробників «Зроблено 
в Білгород-Дністровському / 
Акермані»

Постійно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку, КП 
«Акермантурінве
ст»

60,0 7,7 12,8% 7,7 100% Виконано
в межах 
фінансува
ння

4.1.4
.

Проведення конкурсу на 
кращий місцевий продукт (за 
напрямками), у тому числі й 
виготовлення промоційної 
продукції (відеоролики, 
флаєри тощо) для переможців

Щорічно 
протягом дії 
Програми

Відділ з питань 
соціально-
економічного 
розвитку 

40,0 - - - - Не 
виконано у 
зв’язку з 
відсутніст
ю 
фінансува
ння через 
дію 
військовог
о стану в 
Україні

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      10                                        Продовження додатка

2. Виконання результативних показників Програми(заповнюється при підготовці річного звіту про виконання Програми)
№

з/п
Найменування показника Планове 

значення 
показника 
відповідно 
до Програми

Планове 
значення 
показника 
відповідно 
до бюджету 
громади

Рівень 
відповідності 
плану,%
(гр.4/гр.3 
*100

Фактичне 
значення 
показника

Рівень 
виконання 
показника, %
(гр.6/гр.4*100)

Причина 
невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
І. Показники витрат

1. Обсяг видатків на 
проведення заходів

590,0
тис. грн.

15,0
тис.грн.

2,5% 15,0
тис.грн.

100% Виконано
в межах 
фінансування

2. Обсяг видатків на 
підтримку 
енергонезалежності 
місцевого бізнесу 

200,0
тис. грн.

0,0
тис. грн.

0% 0,0
тис. грн.

0% Не виконано у 
зв’язку з 
відсутністю 
фінансування 
через дію 
військового 
стану в Україні

4.2. Підготовка та підвищення кваліфікації кадрів для сфери МСП

4.2.1
.

Проведення інформаційних 
семінарів для роботодавців – 
підприємців у сфері 
зайнятості

Постійно 
протягом дії 
Програми

Білгород-
Дністровська 
філія Одеського 
обласного центру 
зайнятості

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

4.2.2
.

Сприяння  професійній 
орієнтації молоді в умовах 
ринкової економіки та виборі 
майбутньої професії через 
інформаційні куточки служби 
зайнятості в освітніх закладах 
міста

Постійно 
протягом дії 
Програми

Управління 
освіти, 
Білгород-
Дністровська 
філія Одеського 
обласного центру 
зайнятості

Не потребує 
фінансування

- - - - Виконано 
в повному 
обсязі

Всього : 930,0 15,0 15,0 1,6%

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      11                                        Продовження додатка

3. Обсяг видатків на 
співфінансування за 
грантовою державною 
програмою «Власна 
справа», що надається 
Білгород-Дністровською 
філією Одеського 
обласного центру 
зайнятості

- 0,0
тис.грн.

0% 0,0
тис.грн.

0% Не виконано у 
зв’язку з 
відсутністю 
фінансування 
через дію 
військового 
стану в Україні

4. Обсяг видатків на 
проведення 
тематичних  конкурсів  

140,0
тис. грн.-

0,0
тис. грн.

0% 0,0
тис. грн.

0% Не виконано у 
зв’язку з 
відсутністю 
фінансування 
через дію 
військового 
стану в Україні

ІІ. Показники продукту

1. Кількість запланованих 
заходів

21 
захід

2
 заходи

9,5% 2
заходи

100% Виконано
в межах 
фінансування

2. Кількість суб'єктів 
підприємництва, яким 
планується надати 
підтримку 
енергонезалежності 
місцевого бізнесу

20 од. 0 од. 0% 0 0% Не виконано у 
зв’язку з 
відсутністю 
фінансування 
через дію 
військового 
стану в Україні

3. Кількість суб'єктів 
підприємництва, яким 
планується надати 
фінансову підтримку на 
розвиток за грантовою 
державною програмою 
«Власна справа», що 
надається Білгород-

0 од. 0 од. 0% 0 0% Не виконано у 
зв’язку з 
відсутністю 
фінансування 
через дію 
військового 
стану в Україні

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      12                                        Продовження додатка

Дністровською філією 
Одеського обласного 
центру зайнятості

4. Кількість запланованих 
конкурсів 

5 заходи 1 
захід

20% 1
 захід

100% Виконано
в межах 
фінансування

ІІІ. Показники ефективності
1. Середній обсяг витрат на 

проведення одного заходу 
27,9

тис. грн.
4,9

тис. грн.
17,6 % 4,9

тис. грн.
100% Виконано

в межах 
фінансування

2. Середній обсяг фінансової 
підтримки на одного 
суб’єкта МСП на 
енергонезалежність

10,0
тис. грн.

0,0
тис. грн.

0% 0 0% Не виконано у 
зв’язку з 
відсутністю 
фінансування 
через дію 
військового 
стану в Україні

3. Середній обсяг фінансової 
підтримки на одного 
суб'єкта МСП на «Власну 
справу»

0
тис. грн.

0,0
тис. грн.

0% 0 0% Не виконано у 
зв’язку з 
відсутністю 
фінансування 
через дію 
військового 
стану в Україні

4. Середній обсяг витрат на 
проведення одного 
конкурсу

28,0
тис. грн.

7,7
тис грн.

27,5% 7,7 100%

ІV Показники якості
1. Динаміка збільшення 

кількості субєктів МСП
+2 % 0% 0 0 0

Керуючий справами виконкому                                                                                                                                Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026



                                                                      13                                        Продовження додатка

Пояснювальна записка
до звіту  про результати виконання міської цільової Програми підтримки 
та розвитку малого та середнього підприємництва Білгород-Дністровської 

міської територіальної громади на 2025-2027 роки» за 2025 рік

Програмою підтримки та розвитку малого та середнього підприємництва 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2025-2027 роки»  було 
передбачено у 2025 році 930,0 тис. грн., для реалізації заходів Програми з 
міського бюджету фактично було витрачено 15,0 тис. грн. Через введення 
військового стану на території України, не було виконано більшу частину 
запланованих заходів по Програмі.
У показниковому вираженні програмою передбачено 34 показника, з них у 2025 
році:
- 21 показник було виконано (61,8%);
- 3 показники було виконано частково, у межах фінансування (8,8%);
- 10 показників не було виконано (29,4%).

Разом з тим, по заходам проводилась організаційна робота з реалізації вимог 
Закону України № 1160-IV від 11.09.2003 р. «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» та з інформаційної допомоги 
представникам малого та середнього бізнесу, визначення пріоритетних 
напрямків підготовки кадрів для малого та середнього бізнесу відповідно до 
потреб ринку праці громади, створення умов для постійного доступу суб’єктів 
МСП до інформації, необхідної для впровадження господарської діяльності 
(щодо майнових об’єктів, які пропонуються для продажу або передачу в оренду), 
анкетування суб’єктів МСП щодо бізнес-клімату та проблем у громаді.

Продовження Програми надасть можливість збільшення кількості 
зареєстрованих суб’єктів МСП, зростання конкурентоспроможності малого і 
середнього підприємництва, збільшення рівня зайнятості населення, 
ефективного функціонування інфраструктури підтримки МСП, покращення 
взаємовідносин між бізнесом та владою, зростання довіри між ними.

Директор Департаменту економіки та
розвитку      інфраструктури        міста
міської ради                                                                                        Ольга ЦІПУЛЕНКО

СЕД АСКОД - № 02-36/72 від 11.02.2026


